
W
sMLoUVA o DĺLo c. glzola
sMLoUVA o oílo Č. ąalzoft

uzavřená dle ust. s 2586 a násl., zák. č,.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,Smlouva")

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel ENVIMAT CZ s.r.o', zastoupená panem lng. Jiřím Materou, jednatelem
Kubelíková 1224ĺ42
130 00 Praha 3
lČo: zązo6253 DlC CZ242o6253
zaps. V o.R. vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 188547.

1.2. objednatel: Správa a ljdrŽba silnic Valašska, s.r.o'
zastoupená panem Jaromírem Kořístkou, jednatelem společnosti
Jirásková 35
757 59 Valašské Meziříčí
lČo zaazo218 DlČ,: CZ2682o218

zaps. V o'R. vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl C, vloŽka 27627.

2. Předmět plnění

2.1 Zhotovitel Se zavazuje na svŮj náklad a na své nebezpečí k provedení díla
,,Modernizace čerpací stanice PHM - systém kontinuálního měření hladiny" (dále jen
dílo), dle závazné cenové nabídky pro SÚS Valašska - Valašské Meziříčí ze dne 30.
srpna 2018,jenŽ je nedílnou součástí této smlouvy
objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti dle
ćl.2.1' této smlouvy.
Zhotovitelivzniká po dokončení díla a uvedení do provozu nárok nazaplacenícenydle
čl' 4'1 této smlouvy. Zhotovitel můŽe pověřit zhotovením díla jinou osobu a to po
písemném odsouhlasení ze strany objednatele. Zhotovitel je vázán při provádění díla
indivĺduálními pokyny objednatele. Pokud zhotovitel pouŽije k provedení díla stejný
komponent, ale od jiného dodavatele (bez prodlení o tomto bude informovat
objednatele), je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

2.2

2.3.

1



4.1
4.2

4.3

4.6

4.7.

4.8.

5.1

5.2.

3. čas plnění a ostatní ujednání

3.1' Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 16.11.2018. Térmín vlastní realizace je
dále plně závislý na aktuálních klĺmatických podmínkách a stavební připravenosti
zajišt'ující objednatelem. Minimální teplota vzduchu 5 st. C. objednatel je oprávněn
kontrolovat provádění díla a zjistĹli, Že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými
povinnostmi, je oprávněn Žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným
prováděním a prováděnídíla řádným způsobem'

3.2' V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran s 2586 a násl. zák' c.8912012 Sb.,
občanský zákoník.

3'3 Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl' 2.1 v souladu s českými právními
předpisy. Zhotovitel se zavazuje udrŽovat veškeré informace zjištěné při plněnítéto
smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám'

4. cena díla

Smluvní cena díla činí 227 150,- Kč bez DPH
Cenu díla ve výši 227 150,- Kč bez DPH uhradí objednatel zhotoviteli na základě
konečné faktury, která bude vystavena zhotovitelem do 5 pracovních dnů po dokončení,
se splatností 14 dnů ode dne doručenífaktury objednateli'
objednatel potvrzuje svým podpisem, Že má dostatečné finanční prostředky pro realizaci
tohoto díla.

Faktura dle čl' 4.2' této smlouvy (daňový doklad) musí obsahovat náleŽitosti daňového
dokladu v souladu se zákonem a to zejména.:

o označenífaktury a číslo,
o název a sídlo zhotovitele,
o předmět smlouvy,
o fakturovanou částku,
o a dalšíobvyklé údaje pro fakturu (daňový doklad).

Neobsahuje-li faktura některou z náleŽitostí dle této smlouvy a jeho podčlánků a
oznámí-li tuto skutečnost objednatel zhotoviteli ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne
jejího doručení objednateli, faktura se jako neÚplná ruší a zhotovitel je povinen vystavit
fakturu novou v souladu s poŽadavky této smlouvy.

Financování díla bude probíhat z vlastních zdrojů objednatele.

5. Dokončení a předání díla

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn dokončením a předáním předmětu díla
objednateli bez vad a nedodělků. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost
slouŽit svému Účelu, tj' aŽ jeho úspěšným uvedením do provozu zhotovitelem.
Dílo je provedeno protokolárním předáním jeho poslední části tj. předání díla jako celku
bez vad a nedodělků. Zhotovitelje povinen vyzvat objednatele k převzetídíla nejméně
5 pracovních dnů předem' Nedostaví-li se objednatel bezdůvodně k převzetídíla, nebo

2



5.3

6.1

6.2.

7.1

odmítne-li převzít dílo v rozporu s ustanovením této Smlouvy, dílo se povaŽu je za ŕádněpředané dnem, kdy mělo dojít k předání a převzetídíla.
Má_li dílo při předání vady, kieré by samostatně nebo ve svém souběhu bránily řádnémuužívání díla, má se za to, Že dílo není dokončeno. Do protokolu se uvede termín proodstranění vad zjištěných při předání díla. odstraněnĺm všech vad a nedodělkůpotvrze-ných objednatelem a zhotovitelem je dílo dokončeno. od té doby pobě Ží záruč,nídoba' ostatní vady se objednatel zavazuje oznámit zhotoviteli ne;pozoĘi do 14dnů odjejich zjištění. oznámenívad musí být píśemné, nebo e-mailem.

Při podstatném porušení Smlouvy dte čl' 7'1.1. aŽ čl. 7.1.5. této Smlouvy, nebostanovĹli tak zákon, má objednatel právo odstoupit od Smlouvy.
Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. 7'1'4' aŽ č|. 7.1'5. této Smlouvy, nebostanovĹli tak zákon, má zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy'

6. Záruka za jakost

Zhotovitel prohlašuje, Že dílo bude mít vlastnosti, které se na provádění díla vztahujíjało celek a poskytuje na jednotlivé části díla objednateli záruku v trvání 12 _ 24 měsíců:12 měsícrj - ostatní příslušenství nádrŽe
24 měsíců _ elektroinstalace

Smluvní strany se dohodly, Že v případě vad díla v záruční době má objednatel právopoŽadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady bezplatně a to ve lhůtě do 30 dnrj oddoručení reklamace vad. V případě, że zhotoviiel neodstraní vady řádně a včas tj. velhůtě do 30 dnů od doručení reklamace vad, je povinen zaplatitobjednateli smluvnípokutu Ve výši 0,15 % zcelkové ceny celého díla za kaŽdý den prodlení sjejichodstraněním po výše uvedené lhŮtě.

7. Podstatné porušení smtouvy a odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se- dohodty, že pokládají porušení následujících smluvnĺch povinnostĺ
za podstatné porušení Smlouvy:

prodlení zhotovitele s dodáním díla (jeho části) podle čl. 3 této Smlouvy,překročení celkové a konečné ceny podle čl. 4 této Smlouvy,
nedodrŽení zaruč,ených vlastnostídíla podle čl' 6 této Smlolvy,
takové porušení Smlouvy, o němŽ-dryhá strana porušující Smlouvu jiŽ pŕi uzavřeníSmlouvy věděla nebo musela vědět, Že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud
by toto porušení předvídala,
stanovĹli tak zákon.

7.1.1
7.1.2
7.1.3
7.1.4

7.1.5

7.2.

7.3

7.4 odstoupĹli některá ze smluvních stran. od smlouvy, jsou si zhotovitel a objednatelpovinni vzájemně vrátit vzĄemná plnění. Zhotoviíel je povinen vrátit dílčí plněníposkytnuté objednatelem dle této smlouvy do 3 dnů óde'dne doručení odstoupení.V případě prodlení s vrácením se zavazuJe uhradit objednateli smluvní pokutu o,15o/odenně z dluŽné částky za kaŽdý den prodlení. Tímto není dle dohody smluvních strandotčeno právo objednatele na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

3



T

9.'ĺ

9.2

9.3

8. Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Zhotovitelje povinen provést dílo s potřebnou péčí, řádně a včas. Zhotovitel nese za
provedené dílo odpovědnost aŽ dojeho řádného dokončení a předání objednateli bez
vad a nedodělků.

8'2' Zhotovitelje povinen před prováděním díla zjistit píekáŽky a v průběhu provádění díla i
skryté prekážky bránícíjeho řádnému dokončení' Je povinen to bez zbytečného
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu změnu způsobu prováděnídíla. Do
dosaŽenídohody o změně je oprávněn provádění díla přerušit.

8.3. Při prováděnĺ díla na základě průběŽných pokynŮ objednatele postupuje zhotovitel s
odbornou péčí, v souladu s příslušnými právními předpisy a samostatně.

8.4' objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla. ZjistĹli, že zhotovitel provádí dílo
V rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn doŽadovat se toho, aby zhotovitel zajistil
nápravu, odstranil případné vady vzniklé vadným provedením díla a aby dále dílo
prováděl řádným způsobem. Neučiní-|i tak zhotovitel v přĺměřené době, která činí
alespoň 3 dny ode dne Žádosti objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

9. Smluvní pokuty

V případě, że zhotovitel nedodrŽí termíny plnění díla dle čl. 3 a jeho podčlánků této
Smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši o,o3 % z ceny díla za kaŽdý
zapoćatý den prodlení.

V případě, Že objednatel neuhradí cenu díla dle čl. 4 této Smlouvy v termínu její
splatnosti a jejich podčlánkŮ, uhradí zhotoviteli pokutu ve výši o,o3 % z fakturováné
cástky za každý započ,atý den prodlení.

Sjednanými smluvními pokutami v této smlouvě není dotčeno právo objednatele
nebo zhotovitele na náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu. Právo na
zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy a právo na náhradu škody ve výši
přesahující smluvní pokutu není odstoupením od této smlouvy o dílo dotčeno. Smluvní
strany se dohodly, Že škoda se hradí v penězích a odchylují se tak od ustanovení $
2951 obč,anského zákoníku

í0. Spoluúčast objednatele na zhotovení díla

10.1. Pracovníkům zÚčastněných organizací umoŽní zhotovitel vstup do areálu na základě
objednatelem předloŽeného seznamu pracovníkri a dopravních prostředků v případě, Že je
jejich vstup areálŮ důvodný.

10'2. objednatel zajistí na svůj náklad:
10.1.1. úklid staveniŠtě pro stavební a montáŽní práce pŕed zahĄením prací zhotovitelem,
10.1'2. povolení pro provádění svářečských prací při montáŽi, pokud je poŽadováno ze

strany objednatele,
10'2'3' uzamykatelný prostor pro uloŽení dílů do doby jejich namontování,

4



11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7.

11.8

10'2.4' napojení na elektrickou energii pro montážní práce' Cena elektrické energie nebude
vzájemně účtována,

10'2.5. moŽnost pouŽití vlastního sociálního zařízení pracovníkům montáŽních organizací,
10'2'6. PHM v minimálním mnoŽství 2.000 l motorové nafty a vozidlo, za účelem odzkoušení

předmětu dodávky po jejím dokončení.

10.3' NezajistĹli objednatel na svůj náklad poloŽky uvedené včl. 10.2. této smlouvy a jeho
podčlánků, vyzve zhotovitel objednatele k nápravě a není-li provedena náprava
v přiměřené lhůtě, zajistíje zhotovitel na náklady objednatele. Přiměřenou lhůtou se pro
tento případ rozumí lhůta, Ve které by byl objednatel objektivně schopen danou
záleŽitost zajistit. NezajistĹli objednatel na svůj náklad výše uvedené do 30 dnů, pak se
mázato,že náprava nebyla provedena v přiměřené lhůtě.

11. Závérečná ujednání

11.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichŽ jeden obdrŽí objednatel a
jeden zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právními poměry z ní vyplývající a
vznikaj ící občanským zákoníkem zejména ustanoveními,,smlouvy o d ílo".

Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy
a nahrazuje veškeré ostatní písemné či Ústní dohody učiněné ve věci předmětu této
smlouvy' Smluvní strany výslovně prohlašují, Že si neujednaly v souvislosti s uzavřením
této smlouvy Žádná vedlejší ujednání, které by nebyly obsaŽeny v písemném znění této
smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, Že sĺ vzájemně sdělily všechny skutkové a právníokolnosti, o
nichŽ věděly nebo vědět musely tak, aby se kaŽdá ze stran mohla přesvědcit o
moŽnosti uzavŕít platnou smlouvu a aby byl kaŽdé ze stran zřejmý její zĄem smlouvu
uzavŕít'
Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, Že jakékoliv spory z titulu smlouvy budou

s konečnou platností rozhodovány příslušnými soudy České republiky. SmluvnĹ strany
se dále dohodly na tom, Ževe smyslu ustanovení $ B9a zákonač.99/1963 sb.,
občanský soudnířád, bude pro rozhodování případného sporu místně příslušný okresní
soud v Novém Jičíně a pokud by okresní soud nebyl k rozhodování věcně příslušný, tak
bude místně příslušný Krajský soud v ostravě.

Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým
ustanovením, jehoŽ znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením
a touto smlouvou jako celkem.

Smluvní strany prohlašují, Že smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou tj.
číslovanými dodatky. Smluvní strany se zároveň dohodly, Že písemná forma je povinná
zejména pro všechna oznámení, sdělení, potvrzení, nestanovĹli tato Smlouva jinak,
přičemŽ písemná forma je v těchto případech zachována i při jednání učiněném
elektronickými prostředky, tj. prostřednictvím e-mailu, coŽ však neplatí pro ta jednání,
kteými se mění nebo doplňuje tato smlouva.

5



11 .9.

11.10

11 .11.

11.12

11.13

11.15

Přílohy dle textu jsou nedílnou součástítéto smlouvy'

Během provádění díla bude objednatelem písemně vedený stavební deník a budou
prováděny kontrolnídny dle dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.

Zhotovitel Se zavazuje dodrŽovat B)ZP a poŽární ochranu. Za škody způsobené
stavbou nese zhotovitel plnou odpovědnost, zejména dodrŽování norem a předpisů
na ochranu Životního prostředí.

Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ve věcech dŮvěrných informací sdělených,
zjištěných nebo jinak zprostředkovaných nebo získaných. PorušĹli smluvní strana tuto
povinnost mlčenlivosti, odpovídá druhé smluvní straně za škodu tím způsobenou v plné
výši.

PÍed zahĄením stavby bude objednatelem předáno staveniště zhotoviteli. o předání
bude proveden prvnízápis do stavebního deníku.

Smluvní strany prohlašují, Že tato ujednaná a uzavřená a následně podepsaná smlouva
byla ujednána, uzavřena a podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, Že si tuto
smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a že ji po vzájemném
projednání uzavírĄí váŽně, nikoliv v tísnĺ, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných
podmínek, váŽně a srozumitelně, jsou oprávněni uzavřít tuto právně závaznou smlouvu,
jakoŽ i Že k uzavření a platnosti této smlouvy nejsou nutné spolupodpisy Žádné další
osoby a proto na důkaz své svobodné a pravé vůle tuto smlouvu podepisují.

objednatel

Ve Valašském Meziříčídne ?7 -0g- 2018

zhotovitel

Ve Frenštátě p.R. dne z t -|19- 2018

6




